Página 1

PORTARIA CFO-SEC-165, de 18 de junho de 2025

O Presidente do Conselho Federal de Odontologia, no uso de suas atribuições
legais e regimentais,

Considerando o disposto na Decisão CFO-20, de 03 de abril de 2025, que fixou
a data da eleição para renovação dos membros efetivos e suplentes dos Conselhos Regionais de
Odontologia em outubro de 2025;

Considerando o que dispõe o artigo 37, caput e §§ 1º a 3º, do Regimento
Eleitoral, aprovado pela Resolução CFO-267/2024;

Considerando a Portaria CFO-SEC-147, de 03 de junho de 2025, que constituiu
a Comissão Eleitoral do Conselho Regional de Odontologia de Sergipe - CRO-SE;

Considerando a declaração de impossibilidade de participação apresentada pelo
cirurgião-dentista CLEVERSON LUCIANO TRENTO, CRO-SE 1918, até então designado
Presidente da Comissão;

RESOLVE:

Art. 1º Constituir a Comissão Eleitoral que conduzirá o processo eleitoral do
Conselho Regional de Odontologia de Sergipe - CRO-SE, cujas eleições, a serem realizadas na
modalidade on-line, estão previstas para o dia 3 de outubro de 2025 (primeiro turno) e, se
necessário, para o dia 23 de outubro de 2025 (segundo turno).

Art. 2º Designar os cirurgiões-dentistas, a seguir relacionados, para comporem a
Comissão Eleitoral:

Membros Efetivos:

a) MONALINE CONCEIÇÃO SOUZA ALVES, CRO-SE 1591- Presidente da
Comissão;

SHIN CA 7 - Lote 2 - Bloco B - Lago Norte
71503-507 - Brasília - DF

Tel: (61) 3033-4429 / 3033-4469 / 3033-4499
E-mail: cfo@cfo.org.br / Site: www.cfo.org.br

Página 2

b) CAMILA NASCIMENTO FRAGATA DA SILVA, CRO-SE 3622;

c) AUREMIR ROCHA MELO, CRO-SE 1432.

Membros Suplentes:

d) GRAZIANE RIBEIRO COUTO, CRO-SE 1625;

e) LAIS CARDOSO ARRUDA CORTES, CRO-SE 2114.

Art. 3º Esta Portaria substitui, para todos os fins, a designação do cirurgião-
dentista CLEVERSON LUCIANO TRENTO, CRO-SE 1918, originalmente constante da
Portaria CFO-SEC-147, de 03 de junho de 2025.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília (DF), 18 de junho 2025.

CLAUDIO YUKIO MIYAKE, CD
PRESIDENTE

ROBERTO DE SOUSA PIRES, CD
SECRETÁRIO-GERAL

SHIN CA 7 - Lote 2 - Bloco B - Lago Norte
71503-507 - Brasília - DF

Tel: (61) 3033-4429 / 3033-4469 / 3033-4499
E-mail: cfo@cfo.org.br / Site: www.cfo.org.br